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 توسعه گردشگری
 از دریچه دیپلماسی فرهنگی

تبادل اندیشه ها، اطلاعات، هنر، زبان و سایر جنبه های 
فرهنگی میان کشورها و مردمان آنها به منظور تقویت درک 
متقابل، ساده ترین و مفهومی ترین تعریفی است که می توان 
از دیپلماسی فرهنگی داشت. دیپلماسی که خوشبختانه 
 میان کشور ما و کشورهای دوست، همسایه، هم مذهب و 
هم آیین بسیار به چشم می خورد و باعث مسرت و 
خوشبختی است که می توان چنین دیپلماسی های فرهنگی 

داشت و هر سال آن را بهتر از سال قبل پروراند.
دیپلماسی فرهنگی می تواند فرهنگ یک ملت را به جهان 
بیرون معرفی کند و تأثیر بسیاری در حوزه سیاست خارجی 
داشته باشد و به عنوان قدرت نرم در سیاست ورود پیدا 
کند. از این رو می توان از آن به عنوان هنر نیز یاد شود چون 
به خودی خود قادر است هنرمندانه با ایجاد صلح و ثبات 
جهانی، صدور فرهنگ ها و تقویت هویت ملی کشورها را 
در پیش بگیرد و آنها را با یكدیگر آشتی دهد که کاری بس 
هنرمندانه است. برای همین هم قدرتمندترین کشورها نیز 
تلاش می کنند برای تامین منافع خود در حوزه دیپلماسی 
فرهنگی، قوی و پیشتازانه حرکت و با این روش فرهنگ 

جامعه خود را به کشورهای هدف نیز معرفی کنند.
در همین راستا  نیز یكی از مهم ترین وظایف فعالان حوزه 
فرهنگ این است که بتوانند در مسیر دیپلماسی فرهنگی 
گام های مؤثری برای کشور بردارند. منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد نیز طی سال های اخیر تلاش کرده 
است تا به دیپلماسی فرهنگی نگاه ویژه ای داشته باشد و 

اقدامات درخوری در این خصوص داشته باشد.
اراضی عباس آباد با ۵۶۰ هكتار مساحت در ام القرای جهان 
اسلام موقعیت خاص و منحصر به فردی دارد که با عضویت 
در نهادهای بین المللی،علی الخصوص سازمان جهانی 
گردشگری و مجمع شهرداران آسیایی و فراهم کردن 
فضاهای فرهنگی بدیع و متنوع مانند بوستان »نوروز« و 
در دل آن بوستان »اکو« توانسته نقطه مشترکی در بین 
کشورهای منطقه با ویژگی های فرهنگی مشترک ایجاد کند. 
بوستانی که با هدف همكاری های مشترک اعضا به منظور 
هم افزایی بیشتر، تقویت و مشارکت فرهنگی اعضا و ارتقای 
جایگاه نوروز بنا شده. در واقع در این بوستان جشن دیرپا 
و کهن نوروز دستمایه ای قرار گرفته است تا بتواند مردمان 
این حوزه تمدنی کهن را مجددا با اشتراکات آیینی، مذهبی 

و اجتماعی گرد هم آورد.
علاوه بر این با میزبانی و برگزاری مراسم های گوناگون در 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس  آباد همچون »آیین 
جهانی نوروز« که باهمكاری کمیسیون ملی یونسكو 
در ایران انجام می شود تلاش کرده ایم تا از طریق آن به 
بازآفرینی مسیر گردشگری فرهنگ و تمدن ایران اسلامی 
که از طریق اتصال ظرفیت های گردشگری جهان شهرهای 

نوروز است بپردازیم.
و امید داریم با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های این 
مجموعه در قلب پایتخت کشور عزیزمان بتوانیم گام های 
مؤثرتری در مسیر دیپلماسی فرهنگی برداشته و خود را با 
اهداف مهم و مؤثر آن همراه سازیم. شكی نیست این جشن 
باستانی به عنوان مؤلفه ای فرهنگی و میراث معنوی ماندگار 
و مشترک، نقش مهمی در گسترش روابط سازنده و متقابل 
فرهنگی خواهد داشت و در قالب حكمرانی محلی و به ویژه 
مسئولیت جمعی شهرداری ها و سازمان های شهری می توان 
اقدامات مؤثری نیز انجام داد. از این رو با آغاز همكاری 
با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
درخصوص برگزاری هفته های فرهنگی استان ها و روز ملی 
کشورها، سال ۱۴۰۲ را متفاوت تر در پیش خواهیم گرفت 
و همچنان منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد بر پایه 
این رسالت آماده است تا در آینده هرگونه همكاری که لازم 

است با سایر مجموعه ها داشته باشد.
*مدیرعامل مجموعه عباس آباد

یادداشتدر شهر

برنامه های شهرداری تهران برای 
نوروز 1402و رمضان 1444

مدیریت شهری پایتخت بنا دارد با آغاز سال 1402و 
فرارسیدن سال نو که با  ماه مبارک رمضان نیز مقارن 
شده است، جشن ها و رویدادهای فرهنگی- تفریحی 
متنوعی را در شهر تهران برپا کند تا ضمن تسری سرور، 
شادی و نشاط عمومی در بین خانواده ها، شهروندان 
تهرانی و مسافران در نوروز 1402، نشر معارف و جلوه های 
قرآن کریم در فضاهای عمومی سطح شهر توسعه پیدا 
کند. به گزارش همشهری، معاونت اجتماعی- فرهنگی 
شهرداری تهران برنامه هایی را تحت عنوان »بهارِ ایران« 
در نظر گرفته تا علاوه بر شهروندان تهرانی، مسافران 
نوروزی که پایتخت را برای سفر نوروزی انتخاب کرده اند 
بتوانند از این رویدادها و جشن های مختلفی که در 
گوشه گوشه شهر تهران اجرا خواهد شد، بهره مند شوند.

برنامه های شاخص و محوری برای نوروز 1402

  برگزاری آیین افتتاحیه استقبال از بهار ایران
جمعه ۲۶اسفندماه از ساعت ۱۴تا ۱۶.3۰

میدان آزادی

برنامه های نوروز و  ماه مبارک رمضان
  راه اندازی دهكده »بهار ایران« در بوستان های هفت گانه

  بوستان ملت )دهكده بهار ایران پهنه شمال(
  بوستان ولایت )دهكده بهار ایران پهنه جنوب غرب(

   بوستان نهج البلاغه )دهكده بهار ایران پهنه شمال غرب(
  میدان آزادی )دهكده بهار ایران پهنه غرب(

  بوستان پلیس )دهكده بهار ایران در پهنه شمال شرق(
  بوستان آزادگان )دهكده بهار ایران پهنه جنوب شرق(

  بوستان لاله )دهكده بهار ایران پهنه مرکز(

جشن نوروزی دریاچه خلیج فارس
رویدادها و ویژه برنامه های متنوع و شادی برای فضای 
عمومی این دریاچه پیش بینی شده و از سوی سازمان 

فرهنگی – هنری اجرا خواهد شد.

جشن های منطقه ای »بهار ایران«
زمان برگزاری، ۲8اسفند ماه تا ۱7فروردین ماه
مكان برگزاری، میادین و بوستان های ۲۲گانه

  بوستان نیاوران   بوستان گفتگو
  بوستان آب و آتش   بوستان نوفل لوشاتو
  بوستان کوهسار   بوستان هنرمندان
  بوستان اندیشه   میدان نبوت
  بوستان المهدی   بوستان غنی پور
  بوستان دانشجو   بوستان پارک شهر
  فلكه دوم نیروهوایی   بوستان بسیج
  بوستان پامچال   بوستان بهمن
  بوستان بهاران   بوستان قائم
  بوستان نرگس   بوستان ولی عصر)عج(
  بوستان حضرت خدیجه)س(   بوستان جوانمردان

نوروز ملل
محل برگزاری، اراضی عباس آباد با محوریت فرهنگ و سنن 

کشورهای فارسی زبان

جشنواره های بهار ایران
محل برگزاری، برج میلاد، ایجاد فضای بانشاط و شاد 

برای گردشگران
بهار اولی ها

جشن »روزه  اولی ها« در مناطق ۲۲گانه به منظور تقارن  ماه 
مبارک رمضان با نوروز ۱۴۰۲براي تشویق و ترغیب نوجوانان 

به آیین روزه داری

تهران دوست داشتنی در بهار ایران
برپایی سفره های هفت سین و ضیافت افطاری از اواخر اسفند 
تا ۱3فروردین ماه در مبادی ورودی و خروجی شهر تهران، 

پایانه ها، فرودگاه ها و راه آهن 

آماده سازی  شهر برای استقبال از بهار ایران
برپایی سفره هفت سین و فضاسازی محیطی متناسب با 
ایام نوروز و  ماه مبارک رمضان در میادین میوه و تره بار، 
فروشگاه های شهروند، سراهای محلات، فرهنگسراها، 

خانه های فرهنگ، اماکن گردشگری شهرداری تهران و...

اطلاع رسانی و تبلیغات محیطی همراه با فضاسازی شهری از 
سوی سازمان زیباسازی شهر تهران 

پویش حمایت از نیازمندان
آزادی بانوان زندانی، تهیه البسه و اسباب بازی برای کودکان 

کم بضاعت و بی بضاعت

42طرح برای نوروز و رمضان
به همت سازمان زیباسازی، شهر آماده سال نو و  ماه مبارک روزه داری شده است

 برگزاری 
سلسله جشنواره های 

آرمان در پایتخت
جشنواره های مردمی آرمان، رویدادی فرهنگی، 
هنری، ورزشی و... است که با مشارکت مردمی 
صورت پذیرفته و هویت ساز نشاط اجتماعی در 
شهر و محلات را پیگیری و پیاده سازی می کند. 
نامگذاری این جشنواره به یاد طلبه شهید مدافع 
امنیت »آرمان علیوردی« انجام شده است؛ 
چراکه نام آرمان می تواند نمادی برای صبر، 

مقاومت و ظلم ستیزی اجتماعی نیز باشد.
به گزارش همشهری، در قالب سلسله 
جشنواره های آرمان قرار است ۵2 رویداد 
فرهنگی، هنری، اجتماعی، علمی، ادبی و قرآنی 
در سطح شهر تهران برای شهروندان برگزار 
شود. هدف از برگزاری این رویدادها ایجاد شور 
و نشاط بین شهروندان از یک سو و از سوی دیگر 
احیا و تقویت هویت شهری، محلی، منطقه ای، 

ایرانی و اسلامی است.
در همین رابطه رضا سیفی، دبیر جشنواره های 
فرهنگی، هنری و ورزشی شهر تهران در 
گفت وگو با همشهری با اشاره به جزئیات 
جشنواره آرمان، می گوید: برگزاری 
جشنواره های فرهنگی در پایتخت جزو 
کلان پروژه های شهردار تهران در حوزه 
اجتماعی و فرهنگی بوده است و از ابتدای ورود 
به شهرداری تهران، آن را جزو برنامه های خود 

اعلام کردند.
او ادامه داد: ۵2رویداد در طول سال در حوزه های 
مختلف ورزشی، هنری، ادبی و... در سطح 
مناطق و محلات برگزار می شود تا مردم در این 
جشنواره ها مشارکت کرده و نشاط اجتماعی 
در شهر ایجاد شود. علاوه بر این با برگزاری این 
جشنواره ها به دنبال استعدادیابی در بین جوانان 

و نوجوانان نیز هستیم.
سیفی با اشاره به اینکه به نیت شهید آرمان 
علیوردی، نام جشنواره آرمان نامیده شده 
است، گفت: شروع جشنواره با برگزاری بازی های 
الکترونیکی در برج میلاد آغاز شد و در ادامه نیز 
جشنواره مداحی را داریم که تاکنون 2۵00نفر 
ثبت نام کرده و پیش بینی می شود به 3۵00نفر 
برسیم که در این صورت بزرگ ترین رویداد 
فرهنگی و مذهبی کشور را در شهرداری تهران 

برگزار کرده ایم.
دبیر جشنواره آرمان با بیان اینکه همزمان با 
مصادف شدن  ماه مبارک رمضان با عید نوروز 
دهکده شادی را در مجموعه برج میلاد برگزار 
خواهیم کرد، اضافه کرد: قرار است تا عید فطر 
پذیرای شهروندان تهرانی و مسافران نوروزی 
در این دهکده باشیم. همچنین در این دهکده، 
بازی های الکترونیکی، لوازم و تجهیزات ورزشی 

و ورزش های هیجانی تدارک دیده شده است.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

با نزدیک شدن به سال نو و البته  ماه مبارک رمضان، این روزها تهران آماده 2جشن ملی و مذهبی بزرگ شده است. سازمان زیباسازی شهر تهران طی هفته های 
اخیر روزهای پرکاری داشته تا از هر نظر جاذبه های بصری و شهری را برای رسیدن به عید نوروز و  ماه روزه داری تقویت کند. در داده نمای پیش رو به 42فعالیت 
زیباسازی تهران طی  ماه اسفند می پردازیم که برای روزهای پیش رو درنظر گرفته شده و در 16سرفصل خلاصه شده است. برخی از این طرح ها در معابر شهری 

به صورت پرچم اجرا شده و برخی دیگر در قالب های تجسمی و نوری به نمایش در آمده است.

800مترمربع
اجرای تونل نوری

خیابان مجاهدین اسلام 

3350مترمربع
نقاشی دیواری

14بزرگراه و خیابان

30هزار تخته
نصب پرچم 100در 170
بزرگراهای مناطق کشور

60ایستگاه
هشتمین سالانه هنرهای شهری
نقاشی در ایستگاه های اتوبوس

25المان
جشنواره نور تهران زیبا

بوستان ملت

420عدد
تخم مرغ های نوروزی

محورهای شهری

یک دیوار
اجرای ابردیوار نیمه شعبان

منطقه 5

30هزار مترمربع
تبلیغات اعیاد شعبانیه

سازه های شهری

3500مترمربع
المان نوری باغ گل نرگس

منطقه 12

50المان
سفره هفت سین

سطح شهر

یک المان
ساخت بزرگ ترین سفره 

هفت سین کشور
میدان آزادی

60ایستگاه
نقاشی بهاری مشارکتی
ایستگاه های اتوبوس

20المان
ساخت و نصب المان عمونوروز

سطح شهر

4المان
سازه نوری ورودی تهران
بزرگراه های ورودی شهر

30اصله
رویداد درختستان

سطح شهر

10المان
ساخت و نصب المان  ماه رمضان

سطح شهر

تهرانگردی در  ماه فروردین
تور های نیم روزه و اسكان مسافران در بوستان ها بخشی از برنامه های ستاد گردشگری شهرداری تهران است

هر سال نوروز بخشی از ساکنان تهران از این شهر 
خارج می شوند و گروهی هم با استفاده از خلوت بودن 

شهر به دنبال استفاده از فرصت های تفریحی درون 
شهر هستند. از طرف دیگر، مناسبت  ماه رمضان باعث 
رونق فعالیت های شبانه در شهر می شود. برنامه های 
ویژه نوروز و  ماه رمضان از 26اسفند)جمعه( با نمایش 
عروسک های بزرگ در میدان آزادی آغاز می شود. 

به گفته امیر قاسمی، سرپرست ستاد گردشگری 
شهرداری تهران، امسال موزه ها، باغ موزه ها و 
خانه موزه های شهرداری تا ساعت22 و مجموعه های 
گردشگری شهرداری تا سحر به شهروندان و 

مسافران نوروزی خدمات ارائه خواهند داد.

  تور »هنر در زمان« با مسیر موزه تماشاگه زمان و موزه سینما
  تور »تاریخ در گذر زمان« با مسیر خانه موزه مقدم و خانه تیمورتاش)موزه جنگ(

  تور »موزه گردی« با مسیر موزه بانک ملی، سردرباغ ملی و موزه ملک
  تور »سردر باغ ملی« با مسیر موزه ارتباطات، موزه علوم و فناوری، سردر باغ ملی)میدان مشق(

  تور موزه های »گذر 30تیر« با مسیر موزه دوران اسلامی، موزه آبگینه، خیابان 30تیر و موزه مردم شناسی ارامنه ایران
  تور »طبیعت گردی« با مسیر باغ گیاه شناسی و دریاچه شهدای خلیج فارس

  تور »باغ گردی« با مسیر باغ پرندگان و باغ موزه مینیاتور
  تور »دروازه دولت« با مسیر موزه عروسک، پمپ بنزین و نقاشی پشت  شیشه

  تور »دفینه« با مسیر موزه پول ایران، موزه هنر جهان، موزه گوهر و ارائه های تاریخی
  تور »هفت چنار« با مسیر امامزاده معصوم)ع( و موزه آثار طبیعی و حیات وحش هفت چنار

  تور »فردوسی تا ابوسعید« با مسیر خیابان فردوسی، چهارراه استانبول، خیابان جمهوری، میدان بهارستان، خیابان 1۵خرداد
  تور »دروازه دولت تا حصار بوعلی« با مسیر چهارراه استانبول، میدان فردوسی، دروازه دولت، خیابان سعدی، مخبرالدوله، بهارستان، خیابان امیرکبیر، میدان امام خمینی)ره(

  تور »گذر نادری« با مسیر میدان امام خمینی)ره( سردرباغ ملی، میدان مشق، خیابان 30تیر، خیابان جمهوری شرق، میدان بهارستان
  تور »گذر سیروس« با مسیر خیابان 30تیر، خیابان جمهوری شرق، میدان بهارستان، موزه هنرهای معاصر، خیابان مصطفی خمینی، خیابان امیرکبیر

  تور »گذر سرپل تجریش« با مسیر سرپل تجریش، خیابان ولیعصر جنوب، باغ فردوس، موزه سینما، بوستان آب وآتش، کبوترخانه، پل طبیعت

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

بوستان های محل اسکان مسافران نوروزی

تور تهران گردی نیم روزه با اتوبوس های گردشگری از ۲۸اسفند۱۴۰۱ تا ۱۳فروردین۱۴۰۲

مسافر

بعثتگلابدره، دارآباد، ارم و تندرستی

سرخه حصار

مسافر

زائر، دانش و مدرس

ولایت و افرا

چیتگر

خدیجه)س(

منطقه 
یک

 منطقه 
4

 منطقه 
4

 منطقه 
13

 منطقه 
1۵

 منطقه 
 منطقه 16

19  منطقه 
20

 منطقه 
22

 منطقه 
21

تور 
»قطارهای سلطنتی«

تورهای تهران گردی شبانه 
رایگان و با استفاده از اتوبوس های 

گردشگری از ایستگاه اراضی عباس آباد به 
سمت برج میلاد و سپس برج آزادی از ساعت 

19 تا 24 انجام می شود. تور گردشگری 
شبانه شهرری از حرم حضرت عبدالعظیم 

حسنی)ع( به سمت اماکن گردشگری 
منطقه20 از ساعت1۵ تا اذان 

مغرب برپا خواهد بود.

سیدمحمد حسین حجازی*

او ادامه داد: مهم ترین بخش جشنواره آرمان 
با شروع  ماه مبارک رمضان آغاز می شود که 
جشنواره قرآنی را داریم و قرار است فعالان 
در حوزه قرآنی در این جشنواره شرکت کنند. 
همچنین در ایام رمضان نیز جام رمضان را 
خواهیم داشت که مسابقه ورزشی گل کوچک 

برگزار خواهد شد.
سیفی افزود: بعد از ایام  ماه مبارک رمضان 
و نزدیک شدن به فصل تابستان برای 
اوقات فراغت خانواده ها و نوجوانان رالی 
خانوادگی را خواهیم داشت که ثبت نام آن در 
اردیبهشت ماه آغاز می شود. علاوه بر این در 
تابستان جشنواره های هنری و ادبی نیز فعال 

خواهند شد.
دبیر جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی 
شهرداری تهران گفت: جشنواره دوام و ایمنی 
متمرکز بر 3گروه عموم مردم، دانش آموزان و 
فعالان حوزه ایمنی برگزار خواهد شد که بخشی 
از آن در تابستان و بخش دیگر در ابتدای مهرماه 

قرار است اجرا شود.
او افزود: جشنواره های مهارتی که متمرکز 
در مدارس تهران است، جزو کلان پروژه های 
جشنواره آرمان محسوب شده و در آبان 1402به 

مرحله اجرا خواهند رسید.

جزئیات عناوین جشنواره آرمان
  ورزش و تفریحات سالم   علمی و مهارتی 
  رسانه و فضای مجازی   قرآن و عترت   تعاون 
و اقتصاد محله   محیط زیست   بانوان   دوام 
و ایمنی   هنری   ادبی   سلامت   ورزش 
 و تفریحات سالم   مسابقات قهرمان شهر 
  لیگ بازی های الکترونیکی   علمی و مهارتی 
  ساخت پرنده های سبک   مسابقات مهارتی
  مسابقه تخم مرغ   اوسینت   رسانه ها و فضای 
 مجازی   کاریکاتور   نقاشی   ویدئو سلفی
  پادکست   ویدئو مستند )روایت صامت 
 دوربین(   ویدئو مستند )روایت نریتور(
  عکاسی موبایلی   شعر و خاطره نویسی
  داستانک  داستان کوتاه  قرآن و عترت 
  رائت   حفظ   مدیحه سرایی   دعاخوانی 
  پخش معارف کتبی   تعاون و اقتصاد محله 
  جشنواره ملی کسب وکارهای شهری، کاراشهر
  لیگ برتر مشاغل شهری   رویداد نوآورانه 
 شهر پویا، ویژه محلات 3۵4گانه   بانوان 
  خانواده و محله   دختر و بابا   مادرانه 
  تعاملات بین نسلی   مشاغل خانگی و 
 خانوادگی   دوام و ایمنی   مسابقات دوام 
  مدرسه ایمن   خانواده آماده در برابر 
 حوادث   تمرین مراکز امن اضطراری   ادبیات 
  مشاعره   طنزنویسی  کتابخوانی 
  داستان نویسی   شعر   هنری   دیوارنگاری 
شهری   خوشنویسی   طراحی پوستر و تصویر 
  کاریکاتور   موسیقی   نقاشی   عکاسی 
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مسیرهای 
تورهای پیاده روی با 

حضور راهنمایان گردشگری
مسیرهای گردشگری هنر تا موسیقی، 
گردشگری ادبی، گردشگری مقاومت، 

کن گردی، هنر تا فرش، خیابان ولیعصر، سفر به 
صرف چای و آهن، میدان حسن آباد، هنر ایرانی، 
میدان مشق، گذر علاءالدوله، میدان امام خمینی، 

دوران قاجار و همچنین گذر ادیان، بهارستان، 
پامنار، گذر میرزامحمود وزیر، لاله زار، 
حوالی میدان شهدا، در محضر شیخ 

صدوق، ری و در محضر حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع(

عكس: همشهری/ یاسمن ده میانی


